Plano de Contratações ou no Orçamento, embora 

inserida no Plano Anual de Capacitação da Auditoria 

Interna (PAC-Aud) – Exercício 2022.  

Objeto trata-se de: 

(X) Prestação de Serviço não continuado  

Previsão de despesa constante no PACD ou valor estimado em pesquisa de mercado: R$ 11.520,00 (onze mil, 

quinhentos e vinte reais, estimado em pesquisa de mercado, considerando a participação de 6 servidores/as). 

Justificativa da necessidade da contratação  

(item de grande importância para subsidiar a decisão da Administração, necessário um bom embasamento) 

Em abril/2020, passou a vigorar as disposições das Resoluções n.ºs 308 e 309, de 11.03.2020, do Conselho